РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  28  »  декабря  2012 года №  810
г. Светлогорск

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 28 апреля 2010 года № 183 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Светлогорском районе» на 2011-2015 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 года № 1204 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы»

п о с т а н о в л я е т:

1.                Внести в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 28 апреля 2010 года № 183  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Светлогорском районе» на 2011-2015 годы», следующие  изменения:
1)    в разделе 5 приложения:
- первый абзац  изложить в следующей редакции:
«Участником подпрограммы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:»;
- в подпункте «б» слово «семья» заменить словами «молодая семья».
2) в разделе 6 приложения:
 - второе предложение подпункта 7 абзаца 9 изложить в следующей редакции:
«В первую очередь в указанные списки  включаются молодые семьи – участники подпрограммы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей»;
- последний абзац подпункта 7 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Л.В. Швалкене.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 11 декабря 2012 года.

[bookmark: _GoBack]
И.о. главы администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                           А.В. Ковальский